
 
3 февраля 2025 г. № 63  

 

г. Мінск 
 

г. Минск 

 
 
 
О сложении полномочий Правительства 
Республики Беларусь 
 
 

В соответствии с частью третьей статьи 106 Конституции 

Республики Беларусь, частью первой статьи 9 Закона Республики 

Беларусь от 23 июля 2008 г. № 424-З ”О Совете Министров Республики 

Беларусь“ Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Сложить полномочия Правительства Республики Беларусь перед 

вновь избранным Президентом Республики Беларусь. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь Р.Головченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  

 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 

 

     П А С Т А Н О В А  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 


